
     Šilheřovický zpravodaj   Březen 2019      

   Rekonstrukce obecního sálu      



- 2 -  

   Vážení spoluobčané,  jaro je konečně tady! Měsíce březen a duben jsou již od pradávna měsíci úklidu. Nebude tomu jinak ani letos, kdy jsme opětovně přihlásili naši obec do akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“.  O co se jedná? Je to prosté, kromě našich zahrad, domů a pozemků si budeme chtít uklidit celý katastr obce, na kterém žijeme a který nám není lhostejný. K dnešnímu dni je do akce zapojen již celý obecní úřad; II. stupeň základní školy;  střední škola Hotelnictví, gastronomie a služeb; sdružení Nová šance…budeme doufat, že se najdou i další dobrovolníci, kteří nám pomůžou s úklidem největšího katastru na Hlučínsku. Na všechny z vás se těšíme v pátek 5. dubna v 8:00hod před obecním úřadem (plastové pytle a rukavice budou k dispozici, drobné občerstvení zajištěno).    
Za Radu obce, Radek Kaňa - starosta 
  
   Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 20. 2. 2019 č. 8/2019   RO schvaluje: ad 8/2019/5    rozpočtové opatření č. 2/2019. ad 8/2019/6    Kupní smlouvu o prodeji motorového vozidla pro ČOV Šilheřovice                           a pověřuje starostu podpisem. Kupní cena činí 74.000,- Kč.                                       RO neschvaluje: ad 8/2019/3 žádost o příspěvek na poplatky v archivech a vedení webových stránek. ad 8/2019/4 žádost o příspěvek na podporu sociální služby denního stacionáře.    
 
 
Vážení spoluobčané, 
na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupeného hejtmanem kraje Ivo Vondrákem obdržela obec investiční dotaci v maximální výši 8.000.000,- Kč, které byly účelově určeny k úhradě uznatelných nákladů projektu „ Oprava hraniční cesty – Rakowiec “. Tato dotace je 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 RADA OBCE 

 DOTACE 



- 3 -  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů veřejnou finanční podporou. Závěrečné vyúčtování projektu bude předloženo poskytovateli dotace nejpozději do 20. 1. 2020. 
Díky této dotaci a uvolněním 2.000.000,- Kč ze svého schváleného rozpočtu obec opraví stávající hraniční komunikaci, která je ve špatném technickém stavu.  
    

  Interreg V-A Česká republika – Polsko   Projekt: „ Šilheřovice a Krzyzanowice místo odpočinku a aktivity“ Registrační číslo: CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000279 Vedoucí partner: Tělovýchovná jednota Ostrava Partneři projektu: Gmina Krzyzanowice  Mezi hlavní realizované aktivity tohoto CZ-PL projektu patří obnova historického a přírodního dědictví.      1. Rekonstrukce památkových objektů – Oranžerie (Šilheřovice), Vozovna (Tworkow). 2. Revitalizace parku ve Tworkowě. 3. Oprava historických památek v Šilheřovicích – Neptunova kašna, Ostravská brána, Kančí brána. 4. Oprava věže zámku ve Tworkowě.   
Po dlouhých letech příprav a zamítnutých žádostí se Park Golf Clubu Ostrava podařilo realizovat opravy historických památek a přírodního dědictví v rámci tohoto programu. Finanční zatížení pro klub je vysoké, ale je to obecně prospěšná věc a čekali jsme na ni všichni hodně dlouho. Omlouváme se všem za způsobené komplikace během rekonstrukcí a pevně věříme, že vše bude dostatečně vyváženo nádherným pohledem na památky v novém kabátě.  Realizátorem oprav historických památek pod bodem 3 je místní firma Fichna-Hudeczek a.s. Zahájená rekonstrukce bude podle plánu dokončena v 2. polovině roku 2020.   Děkujeme vedení obce Šilheřovice za nápomoc při získávání této dotace.  za PGCOV – Ing. Pavel Pniak           



- 4 -  

                                                     



- 5 -  

  Velkoobjemové kontejnery  Dne 23. března 2019 budou přistaveny kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný odpad  Umístění: parkoviště pod kostelem     8:00 -12:00 hod.  Sběr odpadu je určen pouze pro občany Šilheřovic. Na místě bude stát pracovník obecního úřadu, který bude kontrolovat občanské průkazy.     
 
 
 
 
 
 
 
                

 OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 



- 6 -  

 Průběh prací na kinosále od 12/2018 do 3/2019   

   

   

 MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 



- 7 -  

 

         



- 8 -  

  

 



- 9 -  

   

 
 



- 10 -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 -  

 
                                                   



- 12 -  

  
Recyklace má smysl  
 Skoro každý z nás již dnes vnímá jako samozřejmost recyklaci skla, papíru nebo plastů. Méně zažité máme, že stejně tak by tomu mělo být i u elektrozařízení, i když toto tvrzení neplatí na sto procent. Starou pračku, televizi nebo ledničku bychom se asi do popelnice vyhodit nepokoušeli. U velkých elektrospotřebičů nezaváháme a odvezeme je do nejbližšího sběrného dvora. Ale jinak tomu je u tak běžných věcí denní potřeby, jako jsou úsporné žárovky, fény či holicí strojky. Ty se do popelnice před domem vejdou bez nejmenších problémů, tak proč pro ně hledat speciální sběrné místo? Navíc je nevyhazujeme každý den, tak proč si přidělávat práci?  
Ložiska nerostných surovin se postupně vyčerpávají, řada z nich se nachází na nepřístupných místech, kde by jejich těžba byla nejen časově, ale především finančně velmi náročná. Nezbývá než začít s přírodními zdroji šetřit a recyklovat suroviny ze starých elektrospotřebičů.  
Díky recyklaci lze využít mnoho materiálů – kovy včetně vzácných, plasty či sklo. Kromě využitelných surovin však obsahují elektrozařízení také různé škodlivé látky, které se díky ekologické recyklaci nedostanou do životního prostředí.  
Recyklace má smysl, pomozte nám chránit přírodu v Šilheřovicích a nevyhazujte elektrozařízení do směsného odpadu.  
V Šilheřovicích můžete vysloužilá elektrozařízení odevzdat ve sběrném dvoře (Střední 305, po, st 7:00-17:00, út, čt 7:00-15:00, pá 7:00-12:00). Světelné zdroje pak můžete zanést také do malé sběrné nádoby, která je umístěna ve sběrném koutku v Šilheřovicích.  
Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších elektrozařízení pro naši obec zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který v České republice funguje již od roku 2005. Vytváří síť sběrných míst a plně hradí přepravu sběrných kontejnerů do recyklační firmy i samotnou recyklaci. Díky tomu ušetříme finanční prostředky, které bychom jinak museli zaplatit za recyklaci nebezpečných odpadů.  
Více se o problematice nakládání s nefunkčními světelnými zdroji a dalšími elektrozařízeními dočtete na www.ekolamp.cz.  
          

 EKOLOGICKÁ PORADNA 



- 13 -  

                                                     



- 14 -  

  
Bludiště  
Dne 8. 1. 2019 jsme se zúčastnili televizní soutěže „Bludiště“. Náš tým, složený z Elišky, Aničky, Zuzky a Jany, si dal název „Prajzule“, a to podle části Hlučínska, která patřila Německu. I přes náročnost natáčení, jsme si soutěž užili. Skvělou kapitánkou našeho týmu byla Eliška, která nás dovedla až k vítězství v prvním kole. To jste mohli sledovat v sobotu 9. 2. 2019 a také 16. 2. 2019 na stanici ČTD. Jsme rádi za novou zkušenost a určitě bychom tuto výzvu přijali znovu. Také bychom chtěli poděkovat za povzbuzování a skvělé fandění 5. třídě.  

Žáci 9. třídy  

  

  

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŠILHEŘOVICE 



- 15 -  

 

  

    
Dětská scéna 2019 – recitační soutěž 
Řada dětí naší ZŠ se zúčastnila školního kola recitační soutěže, na které vzorně předvedly svůj um v recitačním přednesu. Z jejich vystoupení byl cítit zájem o umělecké vyjádření, proto bylo velmi těžké vybrat celkem šest žáků ze tří kategorií prvního stupně ZŠ, kteří postoupí do okrskového kola dětské scény v Hlučíně. Po poradě učitelů a vedení školy byli vybráni žáci, kteří se představili v dalším kole.  



- 16 -  

14. 2. 2019 proběhlo okrskové kolo v DDM Hlučín. Konkurence přednášejících byla na vysoké úrovni. Přednes a projev dětí byl úchvatný. Vztah k poezii, přednesen dramatickým výrazem textu, mnohdy předčil očekávání všech přítomných. Radost nás dospělých, slyšena dětským postojem k přednesu, v dnešní technické době, byla převeliká.  
Ani naši žáci nás nezklamali. Jejich projev byl spontánní a tvořivý, přesto nikdo z našich žáků nepostoupil do okresního škola. Poděkování patří nejen našim dětem, připravujícím učitelům z 1. stupně, ale i rodičům, kteří podporují tyto činnosti, které naši školu zviditelňují a zhodnocují. Děkujeme!  

Mgr. Pavla Kačmářová  

   

 



- 17 -  

  VÝSLEDKY A ČINNOST TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE  V průběhu měsíců února března sehráli naši muži několik přípravných zápasů s těmito výsledky.  Šilheřovice – Petřkovice U19 1:1  Šilheřovice – Věrnovice 3:3  Šilheřovice – Rychvald 2:3  Jarní část sezóny začíná pro naše A-mužstvo v sobotu 23. 3. venkovním zápasem s Klimkovicemi od 15:00. Náš B-tým pak bude ve stejný čas hrát doma s Darkovicemi B.   TABULKY PO PODZIMU   MUŽI A  Klub Z V R P S B 1. Ostrava - Jih 13 9 1 3 48:14 28 2. Klimkovice 13 8 3 2 38:24 27 3. Slovan Ostrava 13 8 1 4 38:30 25 4. Velké Hoštice 13 8 1 4 19:17 25 5. Darkovice 13 6 2 5 33:30 20 6. Strahovice 13 6 2 5 26:29 20 7. Bohuslavice 13 5 4 4 26:20 19 8. Řepiště 13 6 1 6 25:30 19 9. Hať 13 5 4 4 22:27 19 10. Chuchelná 13 5 2 6 20:22 17 11. Kozmice 13 5 1 7 18:24 16 12. Krásné Pole 13 4 0 9 21:34 12 13. Velká Polom 13 2 2 9 19:32 8 14. Šilheřovice 13 1 2 10 20:40 5  MUŽI B  Klub Z V R P S B 1. Bolatice "B" 13 12 0 1 75:13 36 2. Bělá 13 7 3 3 29:17 24 3. Sudice 13 8 0 5 41:41 24 4. Závada 13 7 2 4 35:23 23 5. Strahovice "B" 13 7 2 4 30:31 23 6. Bohuslavice "B" 13 6 3 4 35:30 21 7. Darkovičky "B" 13 4 4 5 25:27 16 8. Štěpánkovice "B" 13 3 6 4 32:32 15 

 TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 



- 18 -  

 Klub Z V R P S B 9. Chuchelná "B" 12 4 2 6 18:26 14 10. Dolní Benešov "B" 13 2 6 5 24:32 12 11. Kozmice "B" 12 3 3 6 18:35 12 12. Hať "B" 13 2 5 6 26:35 11 13. Darkovice "B" 13 3 1 9 27:49 10 14. Šilheřovice "B" 13 3 1 9 20:44 10  ŽÁCI  Klub Z V R P S B 1. Pustá Polom 7 6 1 0 48:11 19 2. Malé Hoštice 7 5 1 1 55:8 16 3. Oldřišov 7 4 0 3 42:17 12 4. Strahovice 7 4 0 3 27:20 12 5. Dobroslavice 7 3 0 4 19:28 9 6. Bohuslavice 7 2 1 4 12:27 7 7. Šilheřovice 7 1 1 5 13:33 4 8. Píšť 7 1 0 6 12:84 3  MINIŽÁCI  Klub Z V R P S B 1. Baník Ostrava  9 9 0 0 97:36 27 2. Dolní Benešov "A"  9 7 0 2 96:42 21 3. Kravaře  9 7 0 2 91:39 21 4. Hať  9 7 0 2 69:40 21 5. Dolní Benešov "B"  9 4 1 4 57:64 13 6. Háj v/S  9 2 1 6 62:75 7 7. Darkovičky  9 2 1 6 38:61 7 8. Píšť  9 2 1 6 33:64 7 9. Šilheřovice  9 2 0 7 21:97 6 10. Darkovice  9 1 0 8 32:78 3     Pro všechny příznivce šilheřovické kopané jsme připravili tabulku rozlosování pro týmy mužů, žáků a minižáků k jarní části fotbalové sezóny, kterou najdete v příloze tohoto zpravodaje.  V sobotu 1. 6. se také uskuteční tradiční vesnický turnaj mužů, který je zastoupen týmy Kocurkova, Spodku, Vrchu a Středu, který obhajuje loňské vítězství.                                                                                                       Za TJ SOKOL Šilheřovice                                                                                                         Mgr. Zdeněk Žvaka 



- 19 -  

  Sbor dobrovolných hasičů v Šilheřovicích vás srdečně zve na  Prodej zabijačkových výrobků             14.4.2019            9:00 hodin      hasičská zbrojnice     Těší se na Vás hasiči 
  Dne 14. 4. 2019 se bude konat prodej zabijačkových výrobku na hasičské zbrojnici v 9:00 hod.   Srdečně zve SDH Šilheřovice.    
  

  Sportovní aktuality PGCOV  Tomáš Sokolovský nejlepší MID - AMATÉR  Tomáš Sokolovský kraloval žebříčku MID – AMATÉRŮ za rok 2018. Ocenění přišlo na XXIII. večeru českého golfu. Gratulujeme, Tomáši.  

 SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ŠILHEŘOVICE 

 PARK GOLF CLUB OSTRAVA 



- 20 -  

      Rekonstrukce Neptunovy kašny 
Podařilo se a začala rekonstrukce našich kulturních památek. V rámci projektu „Šilheřovice a Krzyźanowice, místo odpočinku a aktivity“ započaly práce na rekonstrukci Neptunovy kašny, Kančí a Ostravské brány. Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Státního rozpočtu České republiky. Doufáme, že mírné omezení hry bude dostatečně vyváženo nádherným pohledem na památky v novém kabátě. Datum ukončení rekonstrukce je plánován na 2. polovinu roku 2020. 

   



- 21 -  

Cesta na cvičnou louku je opravena !  Obec Šilheřovice pokračuje ve svých plánech na obnovu majetku a díky starostovi Mgr. Radku Kaňovi došlo i na opravu cesty ke cvičné louce. Děkujeme ☺  

    Launch monitor Flightscope  Novinkou pro trénink členů našeho klubu, včetně dětí v tréninkovém centru mládeže, je od letošní zimy použití launch monitoru Flightscope. Tato moderní pomůcka vyhodnocuje 24 parametrů letu míče a pohybu hole, tímto detailně odhalí příčinu vašich chyb a napomůže jejich snadnější nápravě. Výhodou Flightscopu je absolutní přesnost měřených dat a je jedním z nejpoužívanějších monitorů, které využívají nejlepší hráči světa. Pro svůj trénink si Flightscope vybral i BrysonDechambeau, aktuálně č. 5 světového žebříčku. Do svého portfolia pomůcek tento monitor pořídil Headprofessional PGCOV René Pink.  

  



- 22 -  

Zimní soustředění hráčů TCM na Pradědu  V rámci zimní přípravy proběhlo v prosinci již několikáté soustředění na Pradědu pro hráče z našeho tréninkového centra mládeže. Pod vedením Jindry Byrtuse nebylo o zimní radovánky nouze. Hráči jezdili na běžkách, použili sněžnice, stavěli iglů. Každým rokem takto pořádáme 3 soustředění, jedno na přelomu dubna, které už pomalu připravujeme, a které je zaměřeno především na přípravu hráčů na sezónu. V červenci pak probíhá příměstský kemp zaměřený na golf a fyzičku a v průběhu prosince právě zimní soustředění na Pradědu.    

   

        



- 23 -  

Golfová školička 2019   Tréninky SNAG pro děti od 4 do 6 let v našem klubu probíhají již 8. rokem a nejinak tomu bude v sezóně 2019.  KDE: Tyto tréninky budou probíhat na cvičné louce v Šilheřovicích.  KDY: Každou středu buďto od 16:00 nebo od 17:00 hod.  První trénink proběhne 24.4. Ukončení pak bude začátkem října (v závislosti na počasí). Tréninky probíhají také v období velkých letních prázdnin.  CENA: 3 500 Kč  VÝBAVA, TRENÉŘI:  Hole i míče budou k dispozici (SNAG golf) - O rozvoj dětí se bude starat Ondřej Chlebiš. - V případě zájmu není problém si přijít trénink vyzkoušet.   KONTAKT: Ondra.chlebis@gmail.com, tel. 737 811 494    

       



- 24 -  

Nabídka našeho partnera Golfové-cesty.cz  PORTUGALSKO  Skupinový zájezd do Praia D'ElRey  7 NOCÍ A 5 GREEN FEE  

  7 NOCÍ A 5 GREEN FEE  TERMÍN: 23.3. – 30.3.2019 / 30.3. – 6.4.2019    
� 7x noc se snídaní v pokoji garden/golf view 

� 2x g. fee na hřišti Praia D´ElRey 
� 1x g. fee na hřišti WestCliffs 

� 1x g. fee na hřišti BomSucesso 
� 1x g. fee na hřišti RoyalObidos 

� letištní transfer 
� shuttly na hřiště 

� letenka Praha - Lisabon včetně odbaveného zavazadla 
� Cena 26.249 /7nocí/5 fee/letenka/transfer 
� Více informací na www.golfove-cesty.cz    



- 25 -  

                       
  Kalendář kulturních a sportovních akcí  v roce 2019 pořádaných místními spolky, složkami a organizacemi v obci Šilheřovice    Termín Název Pořadatel Místo 22. března 2019 Den babiček a dědečků Klub důchodců Sál OÚ 30. března 2019 Vítání občánků Obecní úřad Sál OÚ     6. dubna 2019 Den pro ženu Unie rodičů při ZŠ Hotelová škola 

30. dubna 2019 Pálení čarodějnic a stavění máje Obecní úřad Baumšula 
    

 POZVÁNKA 

 KALENDÁŘ 



- 26 -  

4. května 2019 Rybářské závody Sdružení rybářů Parka -rybník 11. května 2019 TFA – Železný hasič Hasiči Baumšula 18. května 2019 Tenisový turnaj p. Jaloviec Baumšula 24. května 2019 Den matek Klub důchodců Sál OÚ 
31. května 2019 Kácení máje + letní kino Obecní úřad Baumšula 
    1. června 2019 Vesnický turnaj TJ Sokol Hřiště TJ Sokol 2. června 2019 Svaté příjímání  Farnost Kostel 7. června 2019 Vaječina KDÚ - ČSL Baumšula 8. června 2019 Kolárovice TJ Sokol Hřiště TJ Sokol 15. června 2019 Svaté biřmování Farnost Kostel 15. června 2019 Pivní slavnost Obecní úřad Baumšula 
21. – 23. června 2019 Ukončení školního roku - stanování Unie rodičů při ZŠ Hřiště TJ Sokol 
    16. srpna 2019 Odpustový karneval TJ Sokol + ODS Hřiště TJ Sokol 17. srpna 2019 Odpustová zábava Obecní úřad Baumšula 16. - 18. srpna 2019 Šilheřovický odpust  Baumšula 30. srpna 2019 Letní kino - ukončení prázdnin Obecní úřad Baumšula 
    
7. září 2019 Šilheřovický šlaušek Prajzský sportovní klub Hřiště TJ Sokol 
14. září 2019 Strassenfest  Hřiště TJ Sokol 27. září 2019 Vinobraní Obecní úřad Baumšula 29. září 2019 Mše svatá za obec Obecní úřad Kostel     11. října 2019 Setkání s jubilanty Obecní úřad  Restaurace 18. října 2019 Den seniorů Klub důchodců  Sál OÚ     8. listopadu 2019 Uctění památky válečných veteránů Obecní úřad Hřbitov 
29. listopadu 2019 Rozsvícení vánočního stromu Obecní úřad Baumšula               



- 27 -  

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí na rok 2019 partnerských obcí v rámci česko-polské spolupráce    p. č. Název akce Termín Organizátor 3. Den pro ženu 06.04.2019 Šilheřovice 4. Velikonoční výstava 14.04.2019 Píšť 5. Velikonoční koňské procesí 22.04.2019 Krzyzanowice 6. Mezinárodní přehlídka předškolních divadélek 25.-26.04.2019 Krzyzanowice 7. Sportovní den partnerských obcí 10.05.2019 Píšť 8. TFA – Železný hasič 11.05.2019 Šilheřovice 9. Hudba nezná hranic 18.05.2019 Hať 10. Mezinárodní noční soutěž hasičských mužských a ženských družstev 17.05.2019 Píšť 
11. Jarmark na hranici 18.-19.05.2019 Krzyzanowice 12. Koncert věnovaný památce F. Liszta a L. van Beethovena 25.05.2019 Krzyzanowice 13. Noc kostelů s programem  Píšť 14. VI. Mezinárodní festival dechových kapel 09.06.2019 Krzyzanowice 15. Pivní slavnosti 15.06.2019 Šilheřovice 16. Mezinárodní sraz veteránů v Zabelkowě 15.-16.06.2019 Krzyzanowice 17. XX. ročník turnaje v kopané žáků „O putovní pohár starosty obce“  22.06.2019 Hať 
18. Soutěž mladých hasičů „O pohár starosty obce“ 22.06.2019 Hať 19. Raffting – „Otvírání hraničních meandrů na řece Odře„ 29.06.2019 Krzyzanowice 20. Den obce 29.06.2019 Hať 21. Mezinárodní turnaj v kopané seniorů „O pohár Gminy Krzyzanowice„ 06.07.2019 Krzyzanowice 
22. Odpust Píšť 2019, odpustový koncert duchovní hudby, zábavný lunapark, tradiční ohňostroj 10.08.2019 Píšť 
23. Odpustové veselice ODPUST FEST 2019 na prostranství před OÚ 09.-12.08.2019 Píšť 
24. Píšťský odpust - 2 bohoslužby, odpolední koncert duchovní hudby 11.08.2019 Píšť 
25. Píšťský odpust – odpustové karnevaly 09.-11.08.2019 Píšť 26. Tradiční turnaj v minigolfu 22.08.2019 Píšť 27. Haťské dožínky  – 26. ročník 25.08.2019 Hať 28. XI. Mezinárodní závody v požárním sportu CTIF mládežnických družstev hasičů  Krzyzanowice 
29. Dožínky Gminy v Rudyszwaldzie 07.-08.09.2019 Krzyzanowice 30. Okresní výstava chovatelů 07.-08.09.2019 Píšť 31. Chovatelská a zahrádkářská výstava  21.-22.09.2019 Hať 32. Krmáš ke cti sv. Matouše 22.09.2019 Hať 33. Zahrádkářská podzimní výstava ovoce, zeleniny a hobby 21.-23.09.2019 Píšť 34. Mezinárodní bowlingový turnaj 15. nebo 22.11.2019 Krzyzanowice 
35. Adventní prodejní výstava 24.11.2019 Píšť 36. Vánoční trhy 08.12.2019 Hať 37. Vánoční ladění  12/2019 Hať       



- 28 -  

  Naši jubilanti  Všem našim občanům, kteří tento měsíc oslaví své narozeniny nebo životní jubilea, přeje obecní úřad do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.                                        Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice              Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129              e-mail: urad@silherovice.cz                                Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz              www.silherovice.cz Redaktorka: Ludmila Maloňová Informační zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích. 

 SPOLEČENSKÁ KRONIKA 


